
PREMIAÇÕES – OPM 2024 

A Fase Única da OPM foi realizada nos dias 23 e 24 de Agosto.  

Parabéns aos estudantes participantes e as escolas e professores envolvidos na 47ª edição da OPM!  

Comissão Organizadora. 

 

INFORMAÇÕES GERAIS 

Nesse documento serão apresentados:  

- As premiações da OPM 2024.  

- Os classificados para a OBM 2024.  

 

As escolas receberão por e-mail mais informações sobre a OMR, a Rioplatense.  

Comissão Organizadora. 

  



PREMIADOS – OPM 2024 

ESCOLAS PRIVADAS 

NÍVEL  NOME MEDALHA 

ALFA ENZO HAYATO HORI OURO 

ALFA JOSH LIN HUANG OURO 

ALFA CLAUDIO CARAMICO STEFFEN MARIANI OURO 

ALFA RODRIGO SATOSHI OSIRO PRATA 

ALFA DANIEL KENZO HAYASHI PRATA 

ALFA LUANA LUOFEI LIN PRATA 

ALFA HEITOR FELICE ICHIO PRATA 

ALFA DANIEL SEIJI MURAYAMA XAVIER PRATA 

ALFA PEDRO GONZALEZ BORBA PRATA 

ALFA ALEX RONGXUAN ZHU PRATA 

ALFA ALICE YUNXI WU YANG BRONZE 

ALFA HELENA MICHEL DE OLIVEIRA BRONZE 

ALFA ALICE COSTA DE SOUZA BRONZE 

ALFA PEDRO FACIOLLA FRENK BRONZE 

ALFA GUSTAVO KUROBA WATANUKI BRONZE 

ALFA IVAN VRANJAC XAVIER BRONZE 

ALFA LÍVIA DUCATI MONSANTO BRONZE 

ALFA LUIZA FRANULOVIC CEBRIAN REIS BRONZE 

ALFA JOÃO OTÁVIO YAMANAKA ALVES BRONZE 

ALFA JORGE HENRIQUE DE CASTRO BRONZE 

ALFA PEDRO TATSUO OSAKI BRONZE 

ALFA ENZO OHIDA GENNARI BRONZE 

ALFA FABRÍCIO SINOTI SABBAG BRONZE 

   

ESCOLAS PÚBLICAS 

NÍVEL  NOME MEDALHA 

ALFA LÍVIA EDUARDA NOVELLI CHIARETO DA SILVA OURO 

ALFA LUIS OTAVIO DIAS BARBOSA OURO 

ALFA WILLIAM MAKINO FERNANDES OURO 

ALFA GUSTAVO FERREIRA MIRANDA PRATA 

ALFA DÉBORA BRITO CAMILO DA SILVA PRATA 

ALFA LORENA DE MESQUITA LOPES PRATA 

ALFA MARYA CLARA ZANGALI GARAVELO PRATA 

ALFA JOÃO VITOR DE OLIVEIRA PRATA 

ALFA FELIPE AUGUSTO RIBEIRO CANDIDO DA SILVA BRONZE 

ALFA LUIZA POLZELLA LOURENÇO GIL BRONZE 

ALFA SOPHIA BELTRAN BEZERRA BRONZE 

ALFA ARTHUR FELYPH DE SOUSA CORREA BRONZE 

 

  



PREMIADOS – OPM 2024 

ESCOLAS PRIVADAS 

NÍVEL  NOME MEDALHA 

BETA RAFAEL PEREIRA KOSHIMIZU OURO 

BETA EDUARDO YUJI SHASHIKE OURO 

BETA ERICK TAKESHI OGASAWARA PRATA 

BETA ARTHUR DE CARVALHO COSTA PRATA 

BETA LUCAS DA MOTTA YAMAGUCHI PRATA 

BETA MIGUEL BRAGA RENÓ PRATA 

BETA MARINA NOGUEIRA D'EMIDIO PRATA 

BETA MARIANA MOSCIBROSKI NOMURA PRATA 

BETA HEITOR MILAN CÂMARA BRONZE 

BETA PEDRO NOVAES CAVALCANTE SANCHES BRONZE 

BETA ARTHUR REISER DE PAULA BRONZE 

BETA FELIPE GARCIA ARAÚJO BRONZE 

BETA MIGUEL FARNEDA EMANOEL BRONZE 

BETA ANDRESSA GARCIA DE SILVEIRA BRONZE 

BETA ICARO SANTANA FERREIRA JOSINO BRONZE 

BETA PEDRO FERREIRA LIMA BRONZE 

BETA FELIPE ANSARAH DEUR BRONZE 

BETA MURILO BACCHIN VILHENA BRONZE 

BETA ANDRÉ HENRIQUE ALMEIDA GIANETTI DE SOUZA BRONZE 

   

ESCOLAS PÚBLICAS 

NÍVEL  NOME MEDALHA 

BETA ELANA AMANCIO OURO 

BETA GIOVANNI BERTIN ALVES DE MORAES OURO 

BETA NARA SEVERO RUIZ PRATA 

BETA CLARA DE OLIVEIRA MARTINS PRATA 

BETA ISABELLA TITIONIC FROES PRATA 

BETA JOÃO EUZÉBIO DE MIRANDA NETO PRATA 

BETA MIGUEL GONÇALVEZ NUNES ALMEIDA BRONZE 

BETA THEO FERNANDO NEGRÃO MANTOVANI BRONZE 

BETA NATAN DA SILVA PRADO BRONZE 

BETA MARCELLA DE MELO CABREIRA BRONZE 

BETA ANY GABRIELY FERREIRA IZAIAS BRONZE 

BETA HENRIQUE DE OLIVEIRA SEGATTO BRONZE 

 
  



PREMIADOS – OPM 2024 

ESCOLAS PRIVADAS 

NÍVEL  NOME MEDALHA 

GAMA FÁBIO MEDEIROS FERRAZ DE CAMPOS OURO 

GAMA ERICK AKIRA KOGA OURO 

GAMA BRUNO MACHADO FELTRAN OURO 

GAMA GUILHERME RENE CRISTIANO NOME OURO 

GAMA LUCAS BATISTA MESQUITA PRATA 

GAMA GUSTAVO RUAS SARMENTO DE ALMEIDA PRATA 

GAMA GUILHERME CAPRISTO GONÇALVES PRATA 

GAMA MATEUS MAEDA SHIDA PRATA 

GAMA TIAGO CAVALCANTE TRINDADE PRATA 

GAMA ENZO IVAMOTO HIROTA PRATA 

GAMA NICOLAS STABENOW DAS NEVES PEREIRA BRONZE 

GAMA LUCAS KENJI FUJIBAYASHI BRONZE 

GAMA HELOISA GUEDES DE AZEVEDO OLIVEIRA MYSCZAK BRONZE 

GAMA JOÃO PEDRO TEIXEIRA GIOCONDO BRONZE 

GAMA HILTON GOMES DE OLIVEIRA JÚNIOR BRONZE 

GAMA TIAGO PEREIRA BARROS BRONZE 

GAMA FRANCISCO CORTARELLI MANÇANO BRONZE 

GAMA VITOR ISSAO AMEMIYA BRONZE 

GAMA ENZO GANASEVICI CASANOVA BRONZE 

   

ESCOLAS PÚBLICAS 

NÍVEL  NOME MEDALHA 

GAMA ANA GABRIELA DE PADUA RUELA OURO 

GAMA LUIZ FELIPE MARTINS OURO 

GAMA JUAN DA SILVA MOREIRA PRATA 

GAMA MURILO FERNANDES KUL PRATA 

GAMA KAUÃ FERRAGEM DE SOUSA BRONZE 

GAMA JOÃO PEDRO VASCONCELOS BRAGA BRONZE 

GAMA FERNANDO VINICIUS SOARES DE MACÊDO BRONZE 

GAMA JOÃO PEDRO SOARES GONÇALVES BRONZE 

GAMA JAINE YASMIN DA SILVA BERNARDO BRONZE 

GAMA LUAN HENRIQUE EVANGELISTA BRONZE 

GAMA GUSTAVO FERNANDES FARIAS BRONZE 

GAMA ANA JULIA PEREIRA DOS SANTOS BRONZE 

 

  



CLASSIFICADOS – OBM 2024 

As informações gerais para prova da OBM estão em www.obm.org.br e os classificados via OPM são: 

NÍVEL NOME 

1 ALEX RONGXUAN ZHU 

1 ALICE COSTA DE SOUZA 

1 ALICE YUNXI WU YANG 

1 DANIEL SEIJI MURAYAMA XAVIER 

1 GUSTAVO KUROBA WATANUKI 

1 HELENA MICHEL DE OLIVEIRA 

1 IVAN VRANJAC XAVIER 

1 LÍVIA DUCATI MONSANTO 

1 LÍVIA EDUARDA NOVELLI CHIARETO DA SILVA 

1 LUANA LUOFEI LIN 

1 LUIS OTAVIO DIAS BARBOSA 

1 PEDRO FACIOLLA FRENK 

1 PEDRO GONZALEZ BORBA 

1 RODRIGO SATOSHI OSIRO 

1 WILLIAM MAKINO FERNANDES 

2 ANDRÉ HENRIQUE ALMEIDA GIANETTI DE SOUZA 

2 ANDRESSA GARCIA DE SILVEIRA 

2 BEATRIZ PARADISO DE CARVALHO LICCA 

2 ELANA AMANCIO 

2 FELIPE ANSARAH DEUR 

2 GIOVANNI BERTIN ALVES DE MORAES 

2 ICARO SANTANA FERREIRA JOSINO 

2 LORENZO MENDES DE CARVALHO 

2 LUIZA AMARAL PENNEWAERT 

2 MURILO BACCHIN VILHENA 

2 NARA SEVERO RUIZ 

2 PEDRO FERREIRA LIMA 

2 PEDRO HENRIQUE PERON CARMELINDO 

2 PEDRO NOVAES CAVALCANTE SANCHES 

2 THEO PIZZIRANI CHRISTOFOLETTI 

3 ANA GABRIELA DE PADUA RUELA 

3 ANA JULIA PEREIRA DOS SANTOS 

3 FERNANDO VINICIUS SOARES DE MACÊDO 

3 FRANCISCO CORTARELLI MANÇANO 

3 GUSTAVO FERNANDES FARIAS 

3 HILTON GOMES DE OLIVEIRA JÚNIOR 

3 JAINE YASMIN DA SILVA BERNARDO 

3 JOÃO PEDRO SOARES GONÇALVES 

3 JOÃO PEDRO VASCONCELOS BRAGA 

3 KAUÃ FERRAGEM DE SOUSA 

3 LUAN HENRIQUE EVANGELISTA 

3 LUIZ FELIPE MARTINS 

3 MURILO FERNANDES KUL 

3 VITOR ISSAO AMEMIYA 

3 ZONGZE LI 
 

http://www.obm.org.br/

